
Nº 130, segunda-feira, 10 de julho de 2017214 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017071000214

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2017-005SEMSA

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Parauapebas comu-
nica a todos os interessados que a sessão de recebimento e início da
abertura dos envelopes proposta e documentação referentes ao pro-
cesso licitatório na modalidade Pregão Presencial de no 9/2017-
005SEMSA, que tem como objeto o Registro de preços para aqui-
sição de dietas e fórmulas infantis especiais, destinados a atender
demanda da Secretaria Municipal de Saúde/FMS do Município de
Parauapebas, Estado do Pará, fica prorrogada para o dia 13 de Julho
de 2017, às 10:00 horas, na Sala de Reuniões da Coordenadoria de
Licitações e Contratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Es-
pecial, S/N., no município de Parauapebas, Estado do Pará.

PARAUAPEBAS PA, 7 de julho de 2017.
LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MÓZ

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

A Secretaria Municipal de Saúde de Porto de Moz, torna
público, que foi homologado pela Secretária Executiva de Saúde de
Porto de Moz, no dia 05/05/2017, o PREGÃO PRESENCIAL - SRP
Nº 4002-3/2017-FMS, para contratação de empresas com o objetivo
de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública
Municipal para o fornecimento de: Materiais de Consumo Diversos
(Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza e Descartáveis), para
atender necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Sendo ven-
cedoras as empresas: A. Rodrigues da Silva Junior - Me - CNPJ:
20.513.707/0001-09, com o valor de R$ 130.000,00 (cento e trinta
mil reais), E. Lima de Souza Comercio - Me - CNPJ:
17.927.719/0001-75, com o valor de R$ 185.000,00 (Cento e Oitenta
e Cinco Mil Reais), C da S Serra Comercio - Me - CNPJ:
24.573.676/0001-32, com o valor de R$ 297.000,00 (duzentos e no-
venta e sete mil reais), W P dos Santos & Cia Ltda - Me - CNPJ:
20.048.673/0001-29, com o valor de R$ 540.000,00 (quinhentos e
quarenta mil reais) e Lauriano Silvares - Me - CNPJ:
20.274.333/0001-16, com o valor de R$ 25.300,00 (vinte e cinco mil
e trezentos reais);

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 4003-3/2017-FMS, para
contratação de empresas com o objetivo de formar o Sistema de
Registro de Preços da Administração Pública Municipal para o for-
necimento de: Materiais de Expediente em geral, para atender ne-
cessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Sendo vencedora a
empresas: Roberta da Silva Pontes Me- CNPJ: 17.256.672/0001-65,
com o valor de R$ R$ 949.475,00 (novecentos e quarenta e nove mil
quatrocentos e setenta e cinco reais); No dia 15/05/2017

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4004-3/2017-FMS, para
contratação de empresas com o objetivo de formar o Sistema de
Registro de Preços da Administração Pública Municipal para o for-
necimento de Materiais e Equipamentos de Construção Diversos (Hi-
dráulico, Elétrico, Ferragens, Ferramentas), para manutenção das ati-
vidades da Secretaria Municipal de Saúde. Sendo vencedoras as em-
presas: L C da R Mendes Comercio - Me - CNPJ: 27.074.578/0001-
49, com o valor de R$ 923.990,00 (Novecentos e Vinte e Três Mil,
Novecentos e Noventa Reais) e J. G. VIANA COMERCIO - ME -
CNPJ: 26.656.716/0001-35, com o valor de R$ 431.110,00 (qua-
trocentos e trinta e um mil cento e dez reais); No dia 08/06/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4005-3/2017-FMS, para con-
tratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, para o fornecimento
de equipamentos e materiais diversos para atender a Secretaria Mu-
nicipal de Saúde de Porto de Moz, conforme Emenda Parlamentar
Proposta: 11424.241000/1150-01. Sendo vencedoras as empresas: Al-
meida Distribuidora Eireli - Me - CNPJ: 17.035.133/0001-04, com o
valor de R$ 129.833,67 (cento e vinte e nove mil oitocentos e trinta
e três reais e sessenta e sete centavos), Top Digital Comercio e
Serviços Eireli - Epp - CNPJ: 14.547.784/0001-87, com o valor de R$
5.130,00 (cinco mil cento e trinta reais) e Delta Veiculos Ltda- CNPJ:
04.243.106/0001-77, com o valor de R$ 104.800,00 (cento e quatro
mil e oitocentos reais);

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4006-3/2017-FMS, para con-
tratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, para o fornecimento
de equipamentos e materiais diversos para atender a Secretaria Mu-
nicipal de Saúde de Porto de Moz, conforme Emenda Parlamentar
Proposta: 11424.241000/1160-02. Sendo vencedoras as empresas: Al-
meida Distribuidora Eireli - Me CNPJ: 17.035.133/0001-04, com o
valor de R$ 81.845,00 (oitenta e um mil oitocentos e quarenta e cinco
reais), e Top Digital Comercio e Serviços Eireli - Epp - CNPJ:
14.547.784/0001-87, com o valor de R$ 8.160,00 (oito mil cento e
sessenta reais);

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4007-3/2017-FMS, para con-
tratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, para o fornecimento
de equipamentos e materiais diversos para atender a Secretaria Mu-
nicipal de Saúde de Porto de Moz, conforme Emenda Parlamentar
Proposta: 11424.241000/1160-03. Sendo vencedoras as empresas: Al-
meida Distribuidora Eireli - Me - CNPJ: 17.035.133/0001-04, com o
valor de R$ 91.790,00 (noventa e um mil setecentos e noventa reais),
e Top Digital Comercio e Serviços Eireli - Epp - CNPJ:
14.547.784/0001-87, com o valor de R$ 8.210,00 (oito mil duzentos
e dez reais);

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4008-3/2017-FMS, para con-
tratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, para o fornecimento
de equipamentos e materiais diversos para atender a Secretaria Mu-
nicipal de Saúde de Porto de Moz, conforme Emenda Parlamentar
Proposta: 11424.241000/1160-01. Sendo vencedoras as empresas: Al-
meida Distribuidora Eireli - Me - CNPJ: 17.035.133/0001-04, com o
valor de R$ 214.950,00 (duzentos e quatorze mil novecentos e cin-
quenta reais), Top Digital Comercio e Serviços Eireli - Epp - CNPJ:
14.547.784/0001-87, com o valor de R$ 14.010,00 (quatorze mil e
dez reais) e Três Amigos Veiculos Ltda - CNPJ: 01.590.417/0001-14,
com o valor de R$ 39.990,00 (trinta e nove mil novecentos e noventa
reais);

Porto de Moz-PA, 7 de julho de 2017.
RICHELE CAMPOS DE SOUZA LOUREIRO
Secretária Executiva de Saúde de Porto de Moz

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4009-3/2017-FMS - Tipo
Menor Preço Por Lote. Objeto: seleção e contratação de empresas
com o objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços da Ad-
ministração Pública Municipal para o fornecimento de Material de
laboratório e odontológico, destinados a atender a Secretaria Mu-
nicipal de Saúde de Porto de Moz/Pa. Abertura: 19/07/2017 - às
09:00hs.

PREGÃO PRESENCIALSRP - Nº 4003-4/2017-FMAS - Ti-
po Menor Preço Por Item. Objeto: seleção e contratação de empresas
com o objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços da Ad-
ministração Pública Municipal para prestação de serviços Funerários
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho e
Promoção Social de Porto de Moz. Abertura: 19/07/2017 - às
15:00hs. Editais e informações na Prefeitura de Porto de Moz, na sala
da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Simpliciano
Farias, S/Nº Sala 1 - Centro - CEP: 68330-000 - Porto de Moz/PA, no
horário de 08h às 12h.

Porto de Moz-PA, 7 de julho de 2017.
HELENO FIGUEIREDO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017. OBJETO: Contratação de em-
presa para fornecimento de licença de uso, implantação, treinamento,
manutenção e atualização corretivas e evolutivas de software para
gestão escolar aplicado exclusivamente ao setor público. CONTRA-
TANTE:FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATO Nº
:20170243.VALOR TOTAL: R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)
Contratada: RODRIGUES & MELO COMERCIO LTDA-ME, CNPJ:
14.663.094/0001-93 PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2017
Atividade 0502.123610004.2.034 Salario Educação Classificação eco-
nômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Sube-
lemento 3.3.90.39.11, no valor de R$ 24.00,00. VIGÊN-
CIA:06/07/2017 A 31/12/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
DO PARÁ

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO No- 290201/2016-PMSBP

TOMADA DE PREÇO 2/2016-1501001-CPL Fica prorrogado o pra-
zo de vigência até 31 de outubro de 2017, mantendo-se inalterada as
demais cláusulas contratuais.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
DO PARÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPECIE: CONTRATO nº: 20171295. Origem: Inexigibilidade de
Licitação nº 6/2017-250401. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal
de Santa Luzia do Pará. CONTRATADA(O): ALEXANDRE MAT-
TÃO DA SILVA, CPF. Nº 611.372.861-72, OAB/DF nº 13.074. Va-
lor: R$ 16.880,00. VIGÊNCIA: Até 31/12/2017. OBJETO: contra-
tação de profissional "advogado" especializado na execução de ser-
viços técnicos junto a Prefeitura na regularização de suas respectivas
situação junto ao Sistema de Administração Financeira - SIAFI em
seu subsistema denominado Cadastro Único de Exigências para
Transferências Voluntárias para Estados e Municípios - CAUC, ou
possam celebrar convênios com a União Federal, através seus Mi-
nistérios, bem como suas autarquias ou entidades da administração
indireta. Data da Assinatura: 02/05/2017. ORDENADOR: Edno Al-
ves da Silva.

ESPECIE: CONTRATO nº: 20170018. Origem: Inexigibilidade de
Licitação nº 6/2017-090108. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal
de Santa Luzia do Pará. CONTRATADA(O): G D J SERVICOS DE
INFORMATICA EIRELI, CNPJ. Nº 17.343.923/0001-49. Valor: R$
18.000,00. VIGÊNCIA: Até 31/12/2017. OBJETO: Contratação de
Empresa para Prestação de Serviços de Licenciamento, Implantação,
Treinamento e Manutenção de Sistema Integrado de Gestão de folha
de pagamento para atendimento a geração do E-contas do TCM/PA,
atendimento as Normas de Contabilidade Aplicadas ao Setor Público
- PCASP, em favor da Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará.
Data da Assinatura: 13/01/2017. ORDENADOR: Edno Alves da Sil-
va.

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo Nº 6-20172504001 - Inexigibilidade de Li-
citação Nº 6/2017-250401 - Órgão: Prefeitura Municipal de Santa
Luzia do Para - Empresa: ALEXANDRE MATTÃO DA SILVA, CPF.
Nº 611.372.861-72, OAB/DF nº 13.074- Objeto: contratação de pro-
fissional "advogado" especializado na execução de serviços técnicos
junto a Prefeitura na regularização de suas respectivas situação junto
ao Sistema de Administração Financeira - SIAFI em seu subsistema
denominado Cadastro Único de Exigências para Transferências Vo-
luntárias para Estados e Municípios - CAUC, ou possam celebrar
convênios com a União Federal, através seus Ministérios, bem como
suas autarquias ou entidades da administração indireta - Valor Global:
R$ 16.880,00 (dezesseis mil oitocentos e oitenta reais) - Fundamento
Legal: Art.25, inciso II, combinado com o Art. 13, inciso III da Lei
Federal nº 8.666/93 e alterações.

Processo Administrativo Nº 6-20170901008 - Inexigibilidade de Li-
citação Nº 6/2017-090108 - Órgão: Prefeitura Municipal de Santa
Luzia do Para - Empresa: G D J SERVICOS DE INFORMATICA
EIRELI, CNPJ. Nº 17.343.923/0001-49 - Objeto: Contratação de Em-
presa para Prestação de Serviços de Licenciamento, Implantação,
Treinamento e Manutenção de Sistema Integrado de Gestão de folha
de pagamento para atendimento a geração do E-contas do TCM/PA,
atendimento as Normas de Contabilidade Aplicadas ao Setor Público
- PCASP, em favor da Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará -
Valor Global: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) - Fundamento Legal:

Art.25, inciso II, combinado com o Art. 13, inciso III da Lei Federal
nº 8.666/93 e alterações.

AVISOS DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará, torna público
aos interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Pre-
sencial, tipo menor preço, conforme informações seguinte:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2017, objetivando a Contratação de
empresa para realização de serviços de pesquisa e desenvolvimento
de projeto, com o objetivo de promover a avaliação econômico-
financeira de serviços bancários de folha de pagamento dos servidores
do executivo municipal e concessão de crédito consignado em folha
de pagamento. Abertura: 20/07/2017, às 10:00hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2017, objetivando a contratação de
pessoa jurídica para a prestação de serviços em Telemedicina Car-
diológica (eletrocardiograma com transmissão, emissão e recepção de
exames e laudos através de internet visando à qualidade), com equipe
médica de cardiologistas à disposição 24 (vinte e quatro) horas por
dia, a serem realizados nas instalações do Pronto Atendimento Mu-
nicipal, em conformidade com a programação da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde. Abertura: 20/07/2017, às 16:00hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2017-SRP, objetivando a Contra-
tação de empresa para prestação de serviços de hospedagem no mu-
nicípio de Santa Luzia do Pará, para atendimento das necessidades da
Prefeitura Municipal. Abertura: 21/07/2017, às 08:30hs. A retirada
dos Editais e seus anexos encontram-se disponíveis na Sala de Li-
citações, sito a Av. Castelo Branco, 635, Centro, Santa Luzia do Pará,
no horário de 08:00 às 13:00h, de segunda a sexta. Informações (91)
3445-1438 / E-mail: licitastaluzia@gmail.com.

Em 7 de julho de 2017.
GLAYDSON CARLOS PINHEIRO SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 1/2017-PMT

A Prefeitura de Tailândia/PA, através do Presidente da Co-
missão Permanente de Licitação, torna público a Chamada Pública do
tipo Menor Preço por Item, para a aquisição de gêneros alimentícios
da agricultura familiar e de empreendedores familiares rurais cons-
tituídos em cooperativas e associações, destinados a alimentação dos
alunos da rede pública de ensino do Município de Tailândia, con-
forme especificações estabelecidas no Edital e seus anexos. Rece-
bimento do Projeto de Venda e Documentos de Habilitação Período:
de 10 de julho de 2017 até 07 de agosto de 2017. DATA DE ABER-
TURA: 07/08/2017 às 09:00 hs (horário local), e a íntegra do Edital
poderá ser obtida junto ao Setor de Licitações da Prefeitura, Sito a
Av. Belém, nº 105, bairro centro, CEP 68.695-000, Tailândia-PA, ou
pelo site: www.tcm.pa.gov.br.

Em 3 de julho de 2017.
IVEUS LUIZ DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato: 20170009- INEXIGIBILIDADE nº 06/2017-002-PMVN
Contratante: Fundo Municipal de Saúde Contratada: Antônia da Paz
de Souza Soares-ME Objeto: Contratação de pessoas jurídica es-
pecializada para prestação de serviços especializados de assessoria e
consultoria contábil para atende a necessidade da Prefeitura Mu-
nicipal, Secretaria de Saúde e Secretaria de Educação .Valor: R$
60.000,00 (Sessenta Mil Reais) Vigência: 13/01/2017 a 31/12/2017
Data de assinatura: 13/01/2017 Jeová Xavier Rodrigues Palheta-Se-
cretario de Municipal de Saúde


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-07-10T05:18:03-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




